
BOEnúm.64 Martes 16 marzo 1993 8127

Vocales: Don Eduardo Garda Ortiz, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de le6n; don Luis Ayala Montoro.
Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Mála
ga, y don Augusto Beléndez Vázquez, Profesor titular de Escuela
Universitaria de la Universidad de Alicante.

ANEXO

UNIVERSIDAD DE ALCALA DE HENARES

Cuerpo .1 que pertenece la plaza: Profesores TItulares
de U_dad

CoDCuno número 49 AREA DE CONOCIMIENTO: .FARMACOLOGIA»

Comisión titular:

Comisión suplente:

Alcalá de Henares, 16 de febrero de 1993.-EI Rector. Manuel
Gala Muñoz.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.°, 8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan
los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Titulares:

Presidente: Don Eduardo Cuenca Fernández. Catedrático de
la Universidad de Alcalá de Henares. .

Vocal Secretario: Don Cecilia Alama González, Profesor titular
de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primera: Doña María Concepción Navarro Moll, Cate
drática de la Universidad de Granada.

Vocal segunda: Doña Elena Escubero Rafa, Profesora titular
de la Universidad Central de Barcelona.

Vocal tercera: Doña María Josefa Gámez Montalvo, Profesora
titular de la Universidad de Granada.

Suplentes:

Presidente: Don Francisco Javier Galiana Martínez. Catedrático
de la Universidad de Cádiz.

Vocal Secretaria: Doña María del Carmen Fernández Iriarte.
Profesora titular de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primero: Don Antonio García García, Catedrático de la
Universidad de Alicante.

Vocal segunda: Doña Maria Eulalia Planas Domingo. Profesora
titular de la Universidad Central de Barcelona.

Vocal tercera: Doña Matilde Sierra Vega. Profesora titular de
la Universidad de León.

Plaza número: 410205

Plaza número: 255205

Plaza número: 410206

AREA DE CONOCIMIENTO: .MICROBIOLOGIA.

AREA DE CONOCIMIENTO: .MICROBIOLOGíA.

Titulares:

Presidente: Don Fernando Laborda Rodríguez, Catedrático de
la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretaria: Doña Maria Isabel Pérez Leblic, Profesora
titular de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primero: Don Antonio Rodríguez Torres. Catedrático de
la Universidad de Valladolid.

Vocal segundo:- Don Anicet Rabn Blanch Gisbert. Profesor titu
lar de la Universidad Central de Barcelona.

Vocal tercera: Doña Carmen Fernández Puentes, Profesora titu
lar de la Universidad Autónoma de Madrid.

Suplentes:

Presidente: Don José Martínez Peinado. Catedrático de la Uni~

versidad Complutense de Madrid.
Vocal Secretaria: Doña María Enriqueta Arias Fernández, Pro

fesora titular de la Universidad de Alcalá de Henares.
Vocal primero: Don J. García de Lomas Barrionuevo, Cate

drático de la Universidad de Valencia.
Vocal segunda: Doña Isabel Olivero Jiménez, Profesora titular

de la Universidad de Extremadura.
Vocal tercera: Doña Ana María Carnicero Perales, Profesora

titular de la Universidad de La Laguna.

Titulares:

Presidente: Don Fernando Laborda Rodríguez, Catedrático de
la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal Secretaria: Doña María Isabel Pérez Leblic, Profesora
titular de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primero: Don Guillermo Prats Pastor. Catedrático de la
Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocal segundo: Don Fernando R. Perestello Rodríguez, Pro
fesor titular de la Universidad La Laguna.

RESOLUCION de 16 de febrero de 1993, de la Uni
versidad de Alcalá de Henares, por la que se hace
pública la composición de las Comisiones que habrán
de juzgar concursos para la provisión de plazas de
los Cuerpos Docentes Universitarios.

7138

Presidente: Don Pedro Hernández Hernández, Catedrático de
la Universidad de La Laguna.

Secretario: Don Claudia Tascón Trujillo, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria.

Vocales: Don José Maria Román Sánchez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid; don Ramiro
Gilabert Pérez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Uni
versidad de Valencia, y doña Maria Luisa Mir Pozo. Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Baleares.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Escuela
Universitaria. Area de conocimiento: «Psicología Evolutiva y de
la Educación». Departamento al que esfó adscrita: Psicología y
Sociología. Actividades a desarrollar: Impartir docencia en Psi
cología de la Educación. Número de plazas: Una. Clase de con·

vocatorla: Concurso-oposición

Presidente: Don Antonio Garcia Correa, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Murcia.

Secretario: Don Isaías Fernández Belda, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria.

Vocales: Don Vicente Martinez Rubio. Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de Valencia; don Marcelo Carmona
Fernández, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Univer~

sidad de Granada. y don Pedro Toribio García Fidalgo. Profesor
titular de Escuela Universitaria de la Universidad Castellano-Man
chega.

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec
torado de fecha 15 de julio de 1992 (<<Boletin Oficial del Estadoll
de 12 de agosto), que figuran como anexo a la presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estadoll.

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado articulo 6.°, 8 del Real Decre
to, ante el Rector de la Universidad de Alcalá de Henares, en
el plazo de quince días hábiles a partir del día siguiente al de
su publicación.



8128 Martes 16 marzo 1993 80E núm. 64

AREA DE CONOCIMIENTO: .MIcROBIOlOGlA.

Plaza númera, 410401

Cuerpo al que pertenece la plaza: Prole..... Titula....
de &alela UoIvenitaria

Suplentes:

Presidente: Don César Nombela Cano, Catedrático de la Uni
versidad Complutense de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Susana Serrano Barrero, Profesora titu
lar de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de
Madrid.

Vocal primero: Don Luis Antonio Roig Picaza, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Valencia.

Vocal segundo: Don Fernando Vázquez Valdés, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.

Vocal tercera: Doña Trinidad Soto Esteras, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

RESOLUClON de 18 de febrera de 1993, de la Uni
versidad de Alcalá de Henares, por la que se hace
pública la composición de las Comisiones que habrón
de juzgar concursos para la provisión de plazas de
los Cuerpos Docentes Universitarios.

7140

Ptofao.... tItu1a.... de &alela UolvenItaria

4(4-93) Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Escuela Universitaria. Area de conocimiento a la que corres
ponde: tclngeniería Aeroespacial». Departamento al que está ads~

crita: Tecnologias Especiales Aplicadas a la Aeronáutica. Activi
dades docentes referidas a las materias: «Tecnologia Aeroespacial»
e «Instrumentos, Instalaciones y Equipos» (EUIT Aeronáutica). CIa
se de la convocatoria: ConcuFSo.

5(5·93) Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Escuela Universitaria. Area de conocimiento a la que corres
ponde: IIIngeniería Aeroespacial». Departamento al que está ads
crita: Tecnologías Especiales Aplicadas a la Aeronáutica. Activi
dades docentes referidas a las materias: «Fabricación de Aero
naves», «Fabricación de Aeromotores», IITecnologia Mecánica»,
IIEconomía, Organización y Administración de Empresas», «Orga
nización de Talleres y Legislación» y «Fabricación, Organización
y Legislación» (EUIT Aeronáutica). Clase de la convocatoria:
Concurso.

6(6·93) Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Escuela Universitaria. Area de conocimiento a la que corres
ponde: «Ingeniería Cartográfica, Geodésica y Fotogrametría».
Departamento al que está adscrita: Ingeniería Cartográfica, Geo
desia y Fotogrametria-Expresión Gráfica. Actividades docentes
referidas a las materias: IITopografía» y IIDibujo y Sistemas de
Representación» (EUIT Agrícola). Clase de la convocatoria: Con
curso.

Plaza númera, 015203

ANEXO

AREA DE CONOCIMIENTO: «GENÉTICA.

ANEXO

UNIVERSID DE ALCALA DE HENARES

Cuerpo 01 que pertenece la plaza: Profeao.... TItula....
de UoIvet'Sidad

Titulares:

Presidente: Don Nicolás G. Jouve de la Barreda. Catedrático
de la Universidad de Alcalá de Henares.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.'\ 8 del
Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan
los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto.

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de juzgar los concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec
torado de fecha 15 de julio de 1992 (<<Boletín Oficial del Estado» de
12 de agosto), que figuran como anexo a la presente Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses a contar desde la publicación de la pre
sente Resolución en elllBoletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución, los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado articulo 6.°.8 del Real Decre·
too ante el Rector de la Universidad de Alcalá de Henares, en
el plazo de quince dias hábiles, a partir del día siguiente al de
su publicación.

Alcalá de Henares. 18 de febrero de 1993.-EI Rector, Manuel
Gala Muñoz.

RESOLUClON de 17 de febrero de 1993, de la UnI
versidad Politécnica de Madrid, por la que se convocan
a concurso plazas de los Cuerpos Docentes Univer
sitarios.

7139

Vocal tercero: Don Jesús ,Sánchez Martín, Profesor titular de
la Universidad de Ovieclo.

Suplentes:

Presidente: Don César Nombela Cano, Catedrático de la Uni
versidad Complutense de Madrid..

Vocal Secretario: Don Juan Soliveri de Carranza, Profesor titu
lar de la Universidad de Alcalá de Henares.

Vocal primero: Don Carlos Hardisson Rumeu, Catedrático de
la Universidad de Oviedo.

Vocal segunda: Doña Covadonga Vázquez Estévez, Profesora
titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercera: Doña Carmen Tartera Laplaza. Profesora titular
de la Universidad Central de Barcelona.

Titulares:

Presidente: Don Fernando LabordaRodríguez, Catedrático de
la Universidad de Alcalá.de Henares.

Vocal Secretaria: Doña María Concepción Pintado García, Pro~
fesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complu
tense de Madrid.

Vocal primero: Don Jesús González López, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocal segunda: Doña María Luisa García Arribas, Profesora
titular de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense
de Madrid.

Vocal tercero: Don José Joaquin Moreno Casco,·Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Haciendo uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgánica
11/1983, de Reforma Universitaria, y el Real Decreto 2536/1985,
de 27 de diciembre (IIBoletin Oficial del Estado» de 22 de enero
de 1986), por el que se publican los Estatutos de la Universidad
Politécnica de Madrid,

Este Rectorado ha resuelto convocar a concurso las plazas de
Profesorado Universitario que se relacionan en el anexo de la pre
sente Resolución.

Dichos concursos se ajustarán a lo dispuesto en los puntos
uno a once, ambos inclusive, de la Resolución de esta Universidad
de 16 de mayo de 1988 (.Boletín Oficial del Estado. de 14 de
junio), por la que se convocaban a concurso plazas de los Cuerpos
Docentes Universitarios.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en via admi
nistrativa, puede interponerse recurso de reposición en el plazo
de un mes ante el Rectorado de la Universidad Politécnica de
Madrid.

Madrid. 17 de febrero de 1993.-EI Réctor, Rafael Portaencasa
Baeza.


